
CADERNO 10  7QUARTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2012

Priscila Lima Ledo Belém

Raimunda dos Santos Silva Altamira

Raimundo Cléber Guimarães Santarém

Raimundo Nonato Santana Campos Belém

Raimundo Silva Belém

Raymunda de Souza Garcia Belém

Regiane Cardoso de Moraes Belém

Regina Célia Botelho da Silva Marinho Belém

Renata Salame Seabra Belém

Roberta Bentes de Melo Paz Belém

Sebastião Quaresma Gomes Abaetetuba

Selma Carvalho Negrão Abaetetuba

Sérgio Luiz Vasconcelos do Vale Belém

Siane de Oliveira Soares Belém

Sidney Lima Ferreira Belém

Silvio Santos Vieira Belém

Talita Barnabé Lima Belém

Valéria Guilherme Passos Castanhal

Vicente Monteiro de Souza Marabá

Waldir José Gonçalves dos Santos Belém

Waldir Paiva Mesquita Santarém

LICENÇA PRÊMIO AGOSTO/2012
PERÍODO DE GOZO: DE 01 A 30 DE AGOSTO DE 2012

Cristiane Coldebella Gouveia Altamira

Fabrícia Wanessa Martins Gomes Castanhal

Feliciano Mendes Vieira Júnior Belém

Jefferson Jackson Cardoso Pantoja Belém

Marcelo Cristiano Kasahara de Vargas Belém

Olinda da Silva Campos Carvalho Belém

Reginaldo Bezerra Vaz Altamira

Shirley Junqueira Sales Belém

Terezinha de Jesus Negrão Gomes Belém

Valdo Sousa da Silva Belém

Vírginia Elane Semblano de Barros Belém

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416353

PORTARIA: 521

Objetivo: Participar do 3º encontro de Forum de Ouvidoria do 

SUS

Fundamento Legal: Decreto nº 734, de 07.04.1992

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s): 

Brasilia/DF - Brasil<br

Servidor(es): 

5443954/RUTE HELENA NICODEMOS DOS SANTOS 

(ASSISTENTE SOCIAL) / 1.0 diárias (Completa) / de 

01/08/2012 a 01/08/2012<br

Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA DIVERSAS E LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 416469

PORTARIA DE Nº 490, 27 JULHO DE 2012.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, 
publicado no DOE. N° 32.087 de 31/01/2012
R E S O L V E:
CONSTITUIR, a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – 
CIPA, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, para o exercício de 2012 a 2013.

MEMBROS DA CIPA
DESIGNADOS DA FUNDAÇÃO

GESTÃO 2012 / 2013

TITULARES

NOME SETOR

RITA MARIA SILVA MALATO (Presidente) NUGEPES/ CIPA

MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA CCIH

NADJA POLYANA ALMEIDA BATISTA AGÊNCIA TRANSFUSIONAL

ELVIRA MARIA DE MOURA PALHA SILVA BIBLIOTECA

EDICLEY JOSÉ BENJAMIN DA CUNHA NUP

LUCILÉA CARREIRA PESSOA SBPS

OLIVIA DA SILVA CAMPOS SND

MARIA DOS SANTOS PAIVA CHML

SUPLENTES

NOME SETOR

CLAUDIA DA SILVA VIEIRA CHML

PATRICIA DO SOCORRO NEVES DO CARMO CHML

NOELLE OLIVEIRA GOMES MATOS SND

SANDRELI RAMOS RAIOL SND

LEANDRO LIMA MARTINS UTI NEONATAL

SERGIO GONCALVES PINHEIRO UTI CORONARIANA

LAURO DAS MERCES BRITO SEFAR

MEMBROS DA CIPA

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES

GESTÃO 2012 / 2013

TITULARES

NOME SETOR

1º- ANNY KAROLINE DUARTE LEAO LIMA NUGEPES

2º- LENE CRISTINA ROFRIGUES FREITAS MONTEIRO LEITE

3º- ROUSELY RODRIGUES COSTA SAM

4º- RAIMUNDA AMELIA OLIVEIRA DOS SANTOS CL. PEDIÁTRICA

5º- FRANK DIAS DOS SANTOS EMG.PSIQUIATRA

6º- JAELSON CAMPOS CUNHA SEGE

7º- WILSON MARQUES DE MORAES JÚNIOR CME

8º- ANDERSON CRUZ DA SILVA SPR

SUPLENTES

NOME SETOR

9º- FELIPE MONTEIRO RIBEIRO ENG.PREDIAL

10º- TEREZINHA DO SOCORRO DA SILVA SND

11º- ELVIRA MARIA DE MOURA PALHA BIBLIOTECA

12º- ANDERSON DE JESUS FALHEIROS EMG. PSIQUIATRA

13º- ELIS FRANCI BRAGA DE NAZARE SIB

14º- ANA CLAUDIA OLIVEIRA PRADO BIBLIOTECA

15º- ALVINO PINTO CARNEIRO ENG.PREDIAL

PORTARIA Nº 513,  DE 24 DE JULHO DE 2012*
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, 
publicada no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
ELOGIAR, os servidores abaixo relacionados, considerando  o  
bom trabalho desenvolvido pela equipe de enfermagem na pré-
triagem e emergência , prestados à Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, demonstrando 
competência, seriedade, abnegação e alto espírito de 
profi ssionalismo.

MATRÍCULA NOME CARGO

57188322/ 1 FRANK DIAS DOS SANTOS TECNICO DE ENFERMAGEM

729957/1 RAIMUNDA MARGARETH VILHENA AGENTE DE SAUDE

54188340/1 KELLY LENE TAPAJOS CONCEICAO TECNICO DE ENFERMAGEM

57188657/1 MARCILENE FARIAS DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM

54190677/1 RODRIGO RAIOL OLIVEIRA TECNICO DE ENFERMAGEM

57192290/1 FRANCISCA NAZARE SARAIVA DE LIMA TECNICO DE ENFERMAGEM

*Portaria republica devido ter  saído com incorreção no DOE nº 
32.209, de 30.07.2012

PORTARIA Nº 520, DE 27 DE JULHO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 60 (sessenta)
Servidor: IZABELA MARIA COSTA NEGRAO
Matrícula: 54189999/ 2
Cargo: TERAPEUTA OCUPACIONAL/ FPEHCGV
Período: 01.08.2012 a 29.09.2012
Triênio referente: 09.07.2008 a 08.07.2011

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MARAYZA RODRIGUES E SILVA
Matrícula: 5889253/ 1
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 25/07/2012 à 01/08/2012


